
ROMÂNIA  
REGIUNEA DE DEZVOLTARE VEST  
CONSILIUL PENTRU DEZVOLTARE REGIONALĂ  

 
 

HOTĂRÂREA nr. 26/2006 
privind avizarea Acordului Cadru 

privind implementarea Programului Operaţional Regional 2007- 2013 în România 
 

 
 

CONSILIUL PENTRU DEZVOLTARE REGIONALĂ: 
 

În temeiul prevederilor art. 7 al. 2 lit. m) din Legea nr. 315/2004 privind dezvoltarea 
regională în România, modificată şi completată prin OUG nr. 111/2004, coroborat cu prevederile art. 
10 lit. n) din Regulamentul de Organizare şi Funcţionare al Consiliului pentru Dezvoltare Regională 
al Regiunii Vest,  

Având în vedere prevederile art. 9 lit. p) din Legea nr. 315/2004 privind dezvoltarea 
regională în România, modificată şi completată prin OUG nr. 111/2004, 

Având în vedere prevederile art. 11^1 din HG nr. 497/2004, aşa cum a fost modificat prin HG 
nr. 1179/2004 şi prevederile art. 2 alin.12 din HG nr. 497/2004, modificat prin HG nr. 128/2006, 

Analizând Acordul Cadru privind implementarea Programului Operaţional Regional 2007-
2013 în România, ce se va încheia între Ministerul Integrării Europene în calitate de Autoritate de 
Management şi Agenţia pentru Dezvoltare Regională Vest, în calitate de Organism Intermediar, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.l Se avizează Acordul Cadru privind implementarea Programului Operaţional Regional 
2007-2013 în România, ce se va încheia între Ministerul Integrării Europene în calitate de Autoritate 
de Management şi Agenţia pentru Dezvoltare Regională Vest, în calitate de Organism Intermediar. 

 
Art.2 Prezenta hotărâre se comunică:  
- Membrilor Consiliului pentru Dezvoltare Regională al Regiunii Vest 
- Agenţiei pentru Dezvoltare Regională a Regiunii Vest 
- Secretariatului Consiliului Naţional pentru Dezvoltare Regională (Ministerul Integrării 

Europene) 
 
 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSILIUL PENTRU DEZVOLTARE REGIONALĂ 
 

Mircea Ioan MOLOŢ 
 
 
Aprobată prin procedură scrisă,  
___. 12.2006  
 
 


